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 «Утверждаю»

Глава Ржевского района

_______________ В.М. Румянцев

01.03.2019 года

П А С П О Р Т

муниципального проекта (программы)1 
муниципального образования «Ржевский район»
«Популяризация предпринимательства»

1. Основные положения

	Наименование муниципальной составляющей национального  проекта

	Малое и среднее предпринимательство

и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы

	Краткое наименование муниципального проекта

	Популяризация предпринимательства
	Срок начала и окончания проекта
	01 января 2019 г. –
31 декабря 2024 г.

	Куратор муниципального проекта

	Петрушихин М.П. - Первый заместитель Главы Администрации Ржевского района

	Руководитель муниципального проекта

	Сорокина О.А. - Заведующий отделом экономики Администрации Ржевского района 

	Администратор муниципального проекта
	Михайлова О.В. - Председатель Комитета по управлению имуществом 
Святой А.В. - Глава сельского поселения «Чертолино» Ржевского района

Розова О.Е. - Ведущий специалист отдела экономики  Администрации Ржевского района  Лисицына О.В.- Главный специалист межрайонного отдела  развития АПК в Ржевском районе 

	Связь с муниципальными программами ОМСУ
	Муниципальная программа муниципального образования «Ржевский район» Тверской области «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования «Ржевский район» Тверской области на 2018-2023 годы», утвержденная постановлением Администрации Ржевского района Тверской области от 21.12.2017 года №742 па.


2. Цель и показатели муниципального проекта

	Цель: Формирование стимулов для организации предпринимательской деятельности и, как следствие, роста численности занятых в сфере малого и среднего бизнеса.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Тип показателя
	Базовое значение
	Период, год

	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	
	
	
	значение
	
	
	
	
	
	

	1.
	Количество физических лиц, направленных на обучение основам ведения бизнеса по программам Центра «Мой бизнес», человек
	 основной
	0
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	2.
	Количество физических лиц, принявших участие в мероприятиях Центра «Мой бизнес», человек
	дополните-льный
	0
	49
	49
	49
	49
	49
	49


3. Задачи и результаты муниципального проекта

	№ п/п
	Наименование задачи, результата
	Срок
	Характеристика результата

	1.
	Выявление предпринимательских способностей и вовлечение в предпринимательскую деятельность лиц, имеющих предпринимательский потенциал и (или) мотивацию к созданию собственного бизнеса

	1.1.
	Организация и проведение мероприятий, способствующих формированию положительного образа предпринимателя и вовлечению граждан в предпринимательскую деятельность
	31.12.2024
	Проведены мероприятия, способствующие формированию положительного образа предпринимателя и вовлечению граждан в предпринимательскую деятельность. Количество вновь созданных субъектов МСП достигнет (нарастающим итогом) 24 ед. в 2024 г.,



4. Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта
	№ 
п/п


	Наименование результата и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей)
	Всего (млн. рублей)

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	

	1.
	Выявление предпринимательских способностей и вовлечение в предпринимательскую деятельность лиц, имеющих предпринимательский потенциал и (или) мотивацию к созданию собственного бизнеса

	1.1.


	 Организация и проведение мероприятий, способствующих формированию положительного образа предпринимателя и вовлечению граждан в предпринимательскую деятельность
	
	
	
	
	
	
	-

	1.1.1.
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	-

	1.1.2.
	бюджет Тверской области
	
	
	
	
	
	
	-

	1.1.3.
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	-

	1.1.3.1.
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	-

	
	ИТОГО:
	
	
	
	
	
	
	-


5. Участники муниципального проекта

	№ п/п
	Роль в муниципальном  проекте
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Непосредственный
руководитель

	1.
	Куратор муниципального проекта
	Петрушихин М.П.
	Первый заместитель Главы Администрации Ржевского района
	Румянцев В.М. – Глава Ржевского района

	2.
	Руководитель муниципального проекта
	Сорокина О.А.
	Заведующий отделом экономики Администрации Ржевского района 
	Петрушихин М.П. - Первый заместитель Главы Администрации Ржевского района

	Общие организационные мероприятия по муниципальному проекту

	3.
	Администратор муниципального  проекта
	Михайлова О.В.
	Председатель Комитета по управлению имуществом  Ржевского района
	Сорокина О.А. - Заведующий отделом экономики Администрации Ржевского района

	3.1
	Администратор муниципального  проекта
	Святой А.В.
	Глава сельского поселения «Чертолино» Ржевского района
	Сорокина О.А. - Заведующий отделом экономики Администрации Ржевского района

	3.2
	Администратор муниципального  проекта
	Розова О.Е.
	Ведущий специалист отдела экономики  Администрации Ржевского района
	Сорокина О.А. - Заведующий отделом экономики Администрации Ржевского района

	3.3
	Администратор муниципального  проекта
	Лисицына О.В.


	Главный специалист межрайонного отдела  развития АПК в Ржевском районе
	Сорокина О.А. - Заведующий отделом экономики Администрации Ржевского района

	4. Выявление предпринимательских способностей и вовлечение в предпринимательскую деятельность лиц, имеющих предпринимательский потенциал и (или) мотивацию к созданию собственного бизнеса

	4.1
	Организация и проведение мероприятий, способствующих формированию положительного образа предпринимателя и вовлечению граждан в предпринимательскую деятельность

	
	Ответственный за достижение результата муниципального проекта
	Петрушихин М.П.
	Первый заместитель Главы Администрации Ржевского района
	Румянцев В.М. – Глава Ржевского района

	
	Участник муниципального проекта
	Сорокина О.А.
	Заведующий отделом экономики Администрации Ржевского района 
	Петрушихин М.П. - Первый заместитель Главы Администрации Ржевского района

	
	Участник муниципального проекта
	Михайлова О.В.

Святой А.В.

Розова О.Е.

     Лисицына О.В.


	Председатель Комитета по управлению имуществом  Ржевского района

Глава сельского поселения «Чертолино» Ржевского района

Ведущий специалист отдела экономики  Администрации Ржевского района

Главный специалист межрайонного отдела  развития АПК в Ржевском районе
	Сорокина О.А. - Заведующий отделом экономики Администрации Ржевского района


6.Дополнительная информация

	Используемые сокращения:

Субъекты МСП – субъекты малого и среднего предпринимательства;

КМП – Куратор муниципального проекта;
РМП - Руководитель муниципального проекта;
АМП - Администратор муниципального проекта. 


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к паспорту муниципального  проекта 
Популяризация предпринимательства 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по реализации муниципального проекта 

	№

п/п
	Наименование

результата, мероприятия,

контрольной точки
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа

и характеристика

результата
	Уровень контроля

	
	
	начало
	окончание
	
	
	

	1.
	Выявление предпринимательских способностей и вовлечение в предпринимательскую деятельность лиц, имеющих предпринимательский потенциал и (или) мотивацию к созданию собственного бизнеса

	1.1
	Организация и проведение мероприятий, способствующих формированию положительного образа предпринимателя и вовлечению граждан в предпринимательскую деятельность
	01.01.2019
	31.12.2024
	Сорокина О.А.

ОМСУ
	Информационно-консультационная

работа
	РМП

	1.1.1.
	Вовлечение молодёжи в предпринимательскую деятельность (Ты - предприниматель) 
	01.01.2019
	31.12.2024
	Розова О.Е.
ОМСУ
	Информационно-консультационная

работа
	АМП


ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к паспорту муниципального проекта 
Популяризация предпринимательства 

                      Модель функционирования результатов и достижения показателей муниципального  проекта 

	Муниципальный  проект «Популяризация предпринимательства» направлен на повышение привлекательности предпринимательства и стимулирование интереса отдельных групп населения к предпринимательской деятельности как к форме занятости, способной обеспечить достойный образ жизни. 

Основная цель проекта заключается в формировании стимулов для организации предпринимательской деятельности и, как следствие, роста численности занятых в сфере малого и среднего бизнеса.

Таким образом, проект направлен на решение следующих ключевых задач: создание положительного образа предпринимателя, выявление склонных к ведению бизнеса людей и их активное вовлечение в предпринимательскую деятельность. 




